

2022년 3월말 기준 사업보고서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 3월 31일

보평농업협동조합

조합장 양강모

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.1.28	56	<ul style="list-style-type: none"> ○ 제53기 결산보고서 승인 ○ 2021년 배당금 지급방법 결정 ○ 사업계획 변경 승인(안) ○ 임원 선출 ○ 기타토의사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.1.26	11	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 자격심사 ○ 차입금 최고한도 승인 ○ 경제사업 수수료율 및 무이자 외상공급 기간 책정 ○ 대의원회 부의한 사항 심의 ○ 기타 토의 사항
2.24	11	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 자격심사 ○ 농산물 계약재배 승인 ○ 판매선금금 지원기준 ○ 경제사업 신용여신거래 예외취급 승인 ○ 기타 토의 사항
3.29	11	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 자격심사 ○ 각종위원회 구성 ○ 2022년 약정조합원 육성계획 승인 ○ 임원 자기거래 승인 ○ 기타 토의 사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

(단위 : 개)

구 분		'21년말 (A)	'22.3월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고
사무소수	본 점	1	1		
	지 점	2	2		
	하나로마트	1	1		
	주 유 소	1	1		
	가공공장	1	1		
	계	6	6		

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		'21년말 (A)	'22.3월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고	
인원	조합장	1	1			
	감 사	2	2			
	이 사	7	7			
	상임이사	1	1			
	계	11	11			
직원	정규직	책임자	11	13		
		직 원	25	24	-1	
	비정규직	계약직	24	28	4	
		PT 등				
	계	60	65	3		

다. 조합원 및 준조합원 현황

(단위 : 명)

구 분	'21년말 (A)	기중가입 (B)	기중탈퇴 (C)	'22.3월말 (A+B-C)	비 고
조합원	1,702	9	9	1,702	
준조합원	4,463	23	3	4,483	

Ⅱ. 주요사업 추진 현

1. 교육지원사업

- 조합원 자녀 장학금 지원
19명의 조합원 자녀에 총 28,500만원의 장학금을 지원함.
- 노인단체 운영비 지원
41개소의 노인단체에 총 4,700만원의 운영비를 지원함.
- 영농자재구입권 지원
2021년사업 운영공개시 전조합원에게 영농자재구입권 173백만원지급
- 농업인안전재해보험 보험료 지원
총보험료:134,100(국고지원:67,050 농협지원:13,420 도,군지원 : 53,630원 자부담 : 0원(조합원본인기준) 예산 범위 내 연중지원

2. 경제(유통)사업

- 가공용감자 및 수미 계약재배 실시
 - 수미감자 : 26농가에 1,178톤의 물량을 계약
 - 가공(해 태)감자 : 18농가에 1,460톤의 물량을 계약
- 영농자재 공급
실적은 3,198백만원으로 전년대비 542백만원이 증가하여 20.41%성장을 보이고 있으며 목표대비 20.84%의 달성율을 보이고 있음
- 하나로마트 사업
실적은 2,898백만원으로 전년대비 532백만원이 증가하여 22.48%성장을 보이고 있으며 목표대비 23.17%의 달성율을 보이고 있음
- 가공사업
실적은 548백만원으로 전년대비 32백만원이 증가하여 6.23%성장을 보이고 있으며 목표대비 19.57%의 달성율을 보이고 있음

3. 신용(금융)사업

□ 수신

3월말 현재 예수금잔액은 137,997백만원으로 전년 동기 대비 4.78% 증가

□ 여신

3월말 현재 상호금융대출금잔액은 전년 동기 대비 8.46% 증가한 94,517백만원의 실적을 나타내고 있음

□ 보험

불의의 사고와 노후보장을 위한 농협 보험사업은 3월말 현재 보험료 900백만원으로 전년 동기 대비 9.67% 증가

4. 기타사업

□ 경영관리

지속적인 경영개선 및 수지향상을 위하여 전 임직원이 노력하였으며, 자기자본의 근원인 출자금은 7,762백만원으로 전년 동기 보다 83백만원 증가한 실적이며, 상호금융연체비율은 전년말보다 0.3%p 감소한 1.51%로 연체감축에 힘써 자산건전성 제고에 노력하고 있습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22. 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	69,351	9,260	13.4	9,588	-328	-3.4	
판 매	38,025	2,561	6.7	3,997	-1,436	-35.9	
구 매	15,345	3,198	20.8	2,656	542	20.4	
마 트	12,510	2,898	23.2	2,366	532	22.5	
가 공	2,800	548	19.6	516	32	6.2	
기 타	671	55	8.2	53	2	3.8	
상호금융 예수금	잔액	150,000	137,997	92.0	131,697	6,300	4.8
	평잔	138,000	135,599	98.3	130,448	5,151	3.9
상호금융 대출금	잔액	97,842	94,517	96.6	87,148	7,369	8.5
	평잔	95,500	93,959	98.4	87,049	6,910	7.9
보험(공제)료	3,105	900	29.0	820	80	9.8	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	10,501	유동부채	13,812
현금	1,047	외상매입금	551
외상매출금	1,216	단기차입금	8,012
재고, 생물자산	4,083	기타유동부채	5,249
기타유동자산	4,155	금융업예수금	137,997
금융업예치금	61,621	금융업차입금	21,433
금융업대출채권	101,200	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	(10,710)	비유동부채	740
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	21,492	기타비유동부채	740
투자자산	6,299	부채합계	173,982
유형자산	15,142	출자금	7,762
무형자산		자본잉여금	773
기타비유동자산	51	자본조정	-41
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	12,338
		자본합계	20,832
자산 총계	194,814	부채와자본 총계	194,814

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	' 22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영 업 수 익	6,929	8,198	1,269
영 업 비 용	5,180	5,992	812
매 출 총 이 익	1,748	2,205	457
신 용 사 업	991	1,167	176
경 제 사 업	757	1,038	281
판 매 비 와 관 리 비	1,547	1,573	26
영 업 이 익	201	632	431
교 육 지 원 사 업 비	319	342	23
영 업 외 손 익	39	22	-17
법 인 세 차 감 전 손 익	-89	294	383
법 인 세 비 용			0
당 기 순 이 익	-89	294	383